PROCESSO SELETIVO

PSU Graduacao 2021.2

UNIDADE ACADEMICA
Campus Belém

CURSO

Ciéncias Biolégicas

ACG
N.

# Insc.
1 36811
2 27677
3 36306
4 30357
5 35316

TIPO

LICENCIATURA

Nome Completo

GABRIEL SILAS

Média
Geral

71.98

MARINHO SOUSA

PEDRO HENRIQUE

69.42

ARAUJO NOGUEIRA

FERNANDA ATAIDE

DOS SANTOS

ELBERT TAYLOR

68.52

68.37

RAMOS PANTOJA

RENATO MARTINS

TAVARES

68.27

(*) Classificados em vagas remanescentes.

EDITAL

INSTITUTO
FEDERAL

Para

Edital n° 12, de 14 de julho de 2021. PSU Graduagao 2021.2

RELATORIO

PERIODO DE MATRICULA

11/08/2021 a 30/08/2021

12 Chamada
MODALIDADE TURNO
PRESENCIAL MATUTINO
Média Média Média
Linguagens, Ciéncias da Ciéncias
Coédigos e Natureza e Humanas e
suas suas suas Média
Tecnologias Tecnologias Tecnologias Redacao
56.78 68.00 67.04 94.00
63.84 60.13 64.95 90.00
57.82 59.96 62.11 90.00
54.97 58.21 63.22 98.00
61.69 61.78 72.23 88.00

Quarta-feira, 11 de Agosto de 2021 - 23:58

Média

Matematica

e suas

Tecnologias

74.07

68.20

72.71

67.45

57.65

Nota
Redacao

Dt. Nasc

15/08/2000

08/03/2004

29/07/1995

15/05/2002

09/12/1986

Cota

ACG

ACG

L3G

ACG

L4G
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ACG
N.

# Insc.
6 33242
7 31332
8 36117
9 33371
10 36521
11 38570

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Nome Completo

MARIA FERNANDA
CAVALCANTE
NAZARé

ANA ROBERTA
JORGE CARVALHO

FERNANDA ELIZA
APARICIO DA
COSTA

JOaO GABRIEL
MESQUITA GOMES

MARYANNA DE
NAZARé
ALEXANDRIA DA
PAZ

LETiCIA MONTEIRO
BRITO

Média
Geral

67.20

66.92

65.70

65.60

63.75

63.36

Média
Linguagens,
Cédigos e
suas
Tecnologias

61.68

60.15

61.85

52.13

55.17

59.08

INSTITUTO
FEDERAL

Para

Média
Ciéncias da
Natureza e
suas
Tecnologias

64.34

59.36

60.05

59.19

55.24

56.02

Média
Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias

63.51

63.59

65.25

58.91

58.07

61.31

Média
Redacao

88.00

92.00

78.00

90.00

94.00

94.00

Quarta-feira, 11 de Agosto de 2021 - 23:58

Média
Matematica
e suas
Tecnologias

58.45

59.52

63.35

67.77

56.27

46.39

Nota
Redacao

Dt. Nasc

21/01/2003

01/08/2003

05/01/1998

14/09/2003

29/09/1997

09/12/2002

Cota

ACG

ACG

ACG

ACG

ACG

ACG
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ACG
N.

# Insc.
12 28538
13 34586
14 36754
15 32390
16 32881
17 34383
18 30680

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Nome Completo

LILIANE BARRETO
SILVA DA COSTA

JORDANA
NASCIMENTO DE
PAIVA

JULIANA
FERNANDES DE
LIMA SOUSA

YASMIN SANTOS DA
SILVA DE ARAUJO

DIEGO LEITE
GUIMARAES

MAYSA BATISTA
DOS SANTOS

JéSSICA MOUR&O
DA SILVA

Média
Geral

63.35

63.31

62.89

62.81

62.26

62.18

61.72

Média
Linguagens,
Cédigos e
suas
Tecnologias

44 .53

62.35

59.37

56.32

63.24

56.22

56.09

INSTITUTO
FEDERAL

Para

Média
Ciéncias da
Natureza e
suas
Tecnologias

62.55

54.11

55.74

57.90

62.14

56.54

46.85

Média
Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias

58.59

61.84

55.31

61.98

66.86

57.39

57.12

Média
Redacao

92.00

88.00

84.00

66.00

58.00

84.00

90.00

Quarta-feira, 11 de Agosto de 2021 - 23:58

Média
Matematica
e suas
Tecnologias

59.07

50.26

60.01

71.83

61.04

56.76

58.53

Nota
Redacao

Dt. Nasc

04/09/1998

19/09/2002

11/09/2002

09/05/2002

14/02/1985

23/12/2001

22/08/1994

Cota

L2G

ACG

ACG

ACG

ACG

ACG

L1G
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ACG

# Insc.

19 30267

20 33361

L1G

# Insc.

1 38533

2 30779

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Nome Completo

KAYLANY VICTORIA
RIBEIRO DA COSTA

JONAS CARDOSO
SILVA HARA

Nome Completo

FaBIO JOSé
NASCIMENTO DA
SILVA

ALEXANDRE IGOR
DA COSTA MAIA

Média
Geral

61.23

60.94

Média
Geral

58.16

57.78

Média
Linguagens,
Cédigos e
suas
Tecnologias

56.79

60.61

Média
Linguagens,
Coédigos e
suas
Tecnologias

55.65

53.96

INSTITUTO
FEDERAL

Para

Média
Ciéncias da
Natureza e
suas
Tecnologias

52.12

59.43

Média
Ciéncias da
Natureza e
suas
Tecnologias

56.66

54.05

Média
Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias

63.29

53.62

Média
Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias

62.57

50.57

Média
Redacao

90.00

80.00

Média
Redacao

54.00

74.00

Quarta-feira, 11 de Agosto de 2021 - 23:58

Média
Matematica
e suas
Tecnologias

43.95

51.02

Média
Matematica
e suas
Tecnologias

61.93

56.30

Nota
Redacao

Nota
Redacao

Dt. Nasc

24/06/2003

09/10/2001

Dt. Nasc

20/12/1989

15/07/2003

Cota

ACG

L3G

Cota

L1G

L1G
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L1G

N.
# Insc.
3 26779
4 26893
5 30478
6 29560
L2G

N.
# Insc.

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Nome Completo

ARIENNY CARINA
RAMOS SOUZA

WAGNER CORREA
CARDOSO

MARIELE BENJAMIM
SANTANA

RAYNA PAULA
LOBATO MONTEIRO

Nome Completo

Média

Geral

57.45

57.22

54.31

53.77

Média
Geral

Média
Linguagens,
Cédigos e
suas
Tecnologias

52.98

53.63

45.40

51.59

Média
Linguagens,
Coédigos e
suas
Tecnologias

INSTITUTO
FEDERAL

Para

Média
Ciéncias da
Natureza e
suas
Tecnologias

57.78

53.85

51.09

42.42

Média
Ciéncias da
Natureza e
suas
Tecnologias

Quarta-feira, 11 de Agosto de 2021 - 23:58

Média
Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias

53.73

61.56

60.80

41.41

Média
Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias

Média

Redacao

88.00

68.00

52.00

80.00

Média
Redacao

Média
Matematica
e suas
Tecnologias

34.74

49.05

62.24

53.42

Média
Matematica
e suas
Tecnologias

Nota
Redacao

Nota
Redacao

Dt. Nasc

06/10/2001

28/04/1998

18/07/1992

30/08/2001

Dt. Nasc

Cota

L1G

L1G

L1G

L1G

Cota
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BE
L
B
INSTITUTO
FEDERAL
Para
L2G
Média Média Média
Linguagens, Ciéncias da Ciéncias Média
Cédigos e Natureza e Humanas e Matematica
N. Média suas suas suas Média e suas Nota
# Insc. Nome Completo Geral Tecnologias Tecnologias Tecnologias Redacao Tecnologias Redacao Dt. Nasc Cota
1 31162 CAMILA AMAZONAS 59.44 54.60 55.38 52.67 88.00 46.55 - 19/12/2001 L2G
GUERRA BENTES
L3G
Média Média Média
Linguagens, Ciéncias da Ciéncias Média
Cédigos e Natureza e Humanas e Matematica
N. Média suas suas suas Média e suas Nota
# Insc. Nome Completo Geral Tecnologias Tecnologias Tecnologias Redacao Tecnologias Redacao Dt. Nasc Cota
1 33946 JOFRE COSTA E 60.86 61.87 60.60 66.90 60.00 54.94 - 21/06/1978 L3G
CUNHA
2 26386 JOSé MATHEUS 58.40 53.94 56.48 58.12 66.00 57.47 - 16/05/1997 L3G
ALMEIDA DA SILVA
3 33849 RAISSA DA SILVA 58.36 53.39 54.57 51.39 48.46 84.00 - 01/04/2002 L3G

(*) Classificados em vagas remanescentes.

BARBOSA

Quarta-feira, 11 de Agosto de 2021 - 23:58
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L5G
N.
# Insc. Nome Completo
1 28537 SUZANE HELOYSE
MAGNO RIBEIRO
2 27285 MARIA ELINALDA
PEREIRA DE FRANGA
L4G
N.
# Insc. Nome Completo
1 36512 MILENA CARVALHO

DOS SANTOS

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Média
Geral

51.49

48.52

Média
Geral

60.25

Média
Linguagens,
Cédigos e
suas
Tecnologias

49.95

45.16

Média
Linguagens,
Coédigos e
suas
Tecnologias

59.25

B
1
INSTITUTO
FEDERAL
Para
Média Média
Ciéncias da Ciéncias
Natureza e Humanas e
suas suas

Tecnologias

47.06

52.77

Média
Ciéncias da
Natureza e
suas
Tecnologias

55.32

Quarta-feira, 11 de Agosto de 2021 - 23:58

Tecnologias

57.34

54.43

Média
Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias

60.31

Média
Redacao

50.00

44.00

Média
Redacao

80.00

Média
Matematica
e suas
Tecnologias

53.08

46.24

Média
Matematica
e suas

Tecnologias

46.39

Nota
Redacao

Nota
Redacao

Dt. Nasc

02/02/2003

04/04/1979

Dt. Nasc

22/09/1997

Cota

L5G

L5G

Cota

L4G
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L6G

N.
# Insc.
1 32165
L7G

N.
# Insc.
1 35898
2% 28607

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Nome Completo
DAVID JUNIOR DO

NASCIMENTO
QUEIROZ

Nome Completo

STHEFFANIA SOUZA
GOMES

BIANCA CORREA
PINTO

Média
Geral

45.99

Média
Geral

42.31

57.93

Média
Linguagens,
Cédigos e
suas
Tecnologias

48.03

Média
Linguagens,
Cédigos e
suas
Tecnologias

37.64

49.10

B
1
INSTITUTO
FEDERAL
Para
Média Média
Ciéncias da Ciéncias
Natureza e Humanas e
suas suas

Tecnologias

45.01

Média
Ciéncias da
Natureza e
suas
Tecnologias

38.90

65.42

Tecnologias

43.08

Média
Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias

35.76

48.32

Média
Redacao

48.00

Média
Redacao

58.00

72.00

Quarta-feira, 11 de Agosto de 2021 - 23:58

Média
Matematica
e suas
Tecnologias

45.82

Média
Matematica
e suas
Tecnologias

41.27

54.80

Nota
Redacao

Nota
Redacao

Dt. Nasc

Dt. Nasc

Cota

13/12/1993 L6G

Cota

29/01/2002 L7G

27/05/1996 L3G
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L8G

N.
# Insc. Nome Completo
1* 33626 GABRIEL FERREIRA

LEITE

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Média
Geral

54.00

Média
Linguagens,
Cédigos e
suas
Tecnologias

50.48

INSTITUTO
FEDERAL

Para

Média
Ciéncias da
Natureza e

Média
Ciéncias
Humanas e

suas suas Média
Tecnologias Tecnologias Redacao
47.38 44.79 84.00

Quarta-feira, 11 de Agosto de 2021 - 23:58

Média
Matematica
e suas
Tecnologias

43.34

Nota
Redacao

Dt. Nasc

Cota

19/09/1999 L4G
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