

PROCESSO SELETIVO PSU Graduação 2021.2		Edital n° 12, de 14 de julho de 20	021. PSU Graduação 2021.2
unidade acadêmica Campus Belém		RELATÓRIO 1ª Chamada	PERÍODO DE MATRÍCULA 11/08/2021 à 30/08/2021
CURSO Ciências Biológicas LICENCIATURA		MODALIDADE PRESENCIAL	TURNO MATUTINO

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Média Matemática e suas Tecnologias	Nota Redação	Dt. Nasc	Cota
1	36811	GABRIEL SILAS MARINHO SOUSA	71.98	56.78	68.00	67.04	94.00	74.07	-	15/08/2000	ACG
2	27677	PEDRO HENRIQUE ARAUJO NOGUEIRA	69.42	63.84	60.13	64.95	90.00	68.20	-	08/03/2004	ACG
3	36306	FERNANDA ATAIDE DOS SANTOS	68.52	57.82	59.96	62.11	90.00	72.71	-	29/07/1995	L3G
4	30357	ELBERT TAYLOR RAMOS PANTOJA	68.37	54.97	58.21	63.22	98.00	67.45	-	15/05/2002	ACG
5	35316	RENATO MARTINS TAVARES	68.27	61.69	61.78	72.23	88.00	57.65	-	09/12/1986	L4G



#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Média Matemática e suas Tecnologias	Nota Redação	Dt. Nasc	Cota
6	33242	MARIA FERNANDA CAVALCANTE NAZARé	67.20	61.68	64.34	63.51	88.00	58.45	-	21/01/2003	ACG
7	31332	ANA ROBERTA JORGE CARVALHO	66.92	60.15	59.36	63.59	92.00	59.52	-	01/08/2003	ACG
8	36117	FERNANDA ELIZA APARICIO DA COSTA	65.70	61.85	60.05	65.25	78.00	63.35	-	05/01/1998	ACG
9	33371	JOãO GABRIEL MESQUITA GOMES	65.60	52.13	59.19	58.91	90.00	67.77	-	14/09/2003	ACG
10	36521	MARYANNA DE NAZARÉ ALEXANDRIA DA PAZ	63.75	55.17	55.24	58.07	94.00	56.27	-	29/09/1997	ACG
11	38570	LETÍCIA MONTEIRO BRITO	63.36	59.08	56.02	61.31	94.00	46.39	-	09/12/2002	ACG



#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Média Matemática e suas Tecnologias	Nota Redação	Dt. Nasc	Cota
12	28538	LILIANE BARRETO SILVA DA COSTA	63.35	44.53	62.55	58.59	92.00	59.07	-	04/09/1998	L2G
13	34586	JORDANA NASCIMENTO DE PAIVA	63.31	62.35	54.11	61.84	88.00	50.26	-	19/09/2002	ACG
14	36754	JULIANA FERNANDES DE LIMA SOUSA	62.89	59.37	55.74	55.31	84.00	60.01	-	11/09/2002	ACG
15	32390	YASMIN SANTOS DA SILVA DE ARAUJO	62.81	56.32	57.90	61.98	66.00	71.83	-	09/05/2002	ACG
16	32881	DIEGO LEITE GUIMARãES	62.26	63.24	62.14	66.86	58.00	61.04	-	14/02/1985	ACG
17	34383	MAYSA BATISTA DOS SANTOS	62.18	56.22	56.54	57.39	84.00	56.76	-	23/12/2001	ACG
18	30680	JéSSICA MOURãO DA SILVA	61.72	56.09	46.85	57.12	90.00	58.53	-	22/08/1994	L1G

<sup>(\*)</sup> Classificados em vagas remanescentes.



#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Média Matemática e suas Tecnologias	Nota Redação	Dt. Nasc	Cota
19	30267	KAYLANY VICTORIA RIBEIRO DA COSTA	61.23	56.79	52.12	63.29	90.00	43.95	-	24/06/2003	ACG
20	33361	JONAS CARDOSO SILVA HARA	60.94	60.61	59.43	53.62	80.00	51.02	-	09/10/2001	L3G

# L1G

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Média Matemática e suas Tecnologias	Nota Redação	Dt. Nasc	Cota
1	38533	FáBIO JOSÉ NASCIMENTO DA SILVA	58.16	55.65	56.66	62.57	54.00	61.93	-	20/12/1989	L1G
2	30779	ALEXANDRE IGOR DA COSTA MAIA	57.78	53.96	54.05	50.57	74.00	56.30	-	15/07/2003	L1G



## L1G

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Média Matemática e suas Tecnologias	Nota Redação	Dt. Nasc	Cota
3	26779	ARIENNY CARINA RAMOS SOUZA	57.45	52.98	57.78	53.73	88.00	34.74	-	06/10/2001	L1G
4	26893	WAGNER CORREA CARDOSO	57.22	53.63	53.85	61.56	68.00	49.05	-	28/04/1998	L1G
5	30478	MARIELE BENJAMIM SANTANA	54.31	45.40	51.09	60.80	52.00	62.24	-	18/07/1992	L1G
6	29560	RAYNA PAULA LOBATO MONTEIRO	53.77	51.59	42.42	41.41	80.00	53.42	-	30/08/2001	L1G

## L2G

				Média	Média	Média					
				Linguagens,	Ciências da	Ciências		Média			
				Códigos e	Natureza e	Humanas e		Matemática			
	N.		Média	suas	suas	suas	Média	e suas	Nota		
#	Insc.	Nome Completo	Geral	Tecnologias	Tecnologias	Tecnologias	Redação	Tecnologias	Redação	Dt. Nasc	Cota



## L2G

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Média Matemática e suas Tecnologias	Nota Redação	Dt. Nasc	Cota
1	31162	CAMILA AMAZONAS GUERRA BENTES	59.44	54.60	55.38	52.67	88.00	46.55	-	19/12/2001	L2G

## L3G

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Média Matemática e suas Tecnologias	Nota Redação	Dt. Nasc	Cota
1	33946	JOFRE COSTA E CUNHA	60.86	61.87	60.60	66.90	60.00	54.94	-	21/06/1978	L3G
2	26386	JOSÉ MATHEUS ALMEIDA DA SILVA	58.40	53.94	56.48	58.12	66.00	57.47	-	16/05/1997	L3G
3	33849	RAISSA DA SILVA BARBOSA	58.36	53.39	54.57	51.39	48.46	84.00	-	01/04/2002	L3G



## L5G

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Média Matemática e suas Tecnologias	Nota Redação	Dt. Nasc	Cota
1	28537	SUZANE HELOYSE MAGNO RIBEIRO	51.49	49.95	47.06	57.34	50.00	53.08	-	02/02/2003	L5G
2	27285	MARIA ELINALDA PEREIRA DE FRANÇA	48.52	45.16	52.77	54.43	44.00	46.24	-	04/04/1979	L5G

# L4G

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Média Matemática e suas Tecnologias	Nota Redação	Dt. Nasc	Cota
1	36512	MILENA CARVALHO DOS SANTOS	60.25	59.25	55.32	60.31	80.00	46.39	-	22/09/1997	L4G



## L6G

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Média Matemática e suas Tecnologias	Nota Redação	Dt. Nasc	Cota
1	32165	DAVID JÚNIOR DO NASCIMENTO QUEIROZ	45.99	48.03	45.01	43.08	48.00	45.82	-	13/12/1993	L6G

# L7G

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Média Matemática e suas Tecnologias	Nota Redação	Dt. Nasc	Cota
1	35898	STHEFFANIA SOUZA GOMES	42.31	37.64	38.90	35.76	58.00	41.27	-	29/01/2002	L7G
2*	28607	BIANCA CORREA PINTO	57.93	49.10	65.42	48.32	72.00	54.80	-	27/05/1996	L3G



## L8G

#	N. Insc.	Nome Completo	Média Geral	Média Linguagens, Códigos e suas Tecnologias	Média Ciências da Natureza e suas Tecnologias	Média Ciências Humanas e suas Tecnologias	Média Redação	Média Matemática e suas Tecnologias	Nota Redação	Dt. Nasc	Cota
1*	33626	GABRIEL FERREIRA LEITE	54.00	50.48	47.38	44.79	84.00	43.34	-	19/09/1999	L4G